АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

632754  с. Медяково  ул. Пролетарская,66

телефон – факс: (8-383-58) 25-324

П Р О Т О К О Л

Публичных  слушаний

От 16.06.2014                                      № 1                               с. Медяково

Начало: 14 час.00мин.

Присутствовало:  32 человека
Приглашенные: Руководители бюджетных  учреждений- 4 человека
Депутаты Медяковского сельсовета- 8 человек

Население с. Медяково-20 человек

Публичные  слушания открывает и ведет председатель Совета                 депутатов Медяковского сельсовета Анистратов Г.Н
Секретарь: Манжаева О.Н

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. Рассмотрение  проекта Устава Медяковского  сельсовета Купинского района Новосибирской  области.

Докладчик: Тараник С.Н.-Глава Медяковского сельсовета.

____________________________________________________________

1.СЛУШАЛИ: О принятии проекта Устава Медяковского  сельсовета Купинского района Новосибирской  области.

Докладчик: Тараник С.Н –Глава Медяковского  сельсовета. В связи  с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,   в Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с которыми органы местного самоуправления наделены полномочиями по утверждению и реализации муниципальных программ, в связи с изменениями,  внесенными ранее в Устав Медяковского сельсовета, предлагаю одобрить проект Устава Медяковского сельсовета и ознакомил присутствующих  с новой редакцией.

ГОЛОСОВАЛИ:   «за»

      - 32
                            «против»
      - 0
                            «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Медяковского сельсовета Купинского района принять Устав Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области в новой редакции.
Председатель публичных слушаний

Г.Н.Анистратов
Секретарь

О.Н.Манжаева

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

632754 с. Медяково, ул. Пролетарская,66

Телефон- факс : (8-383-58) 25324

П Р О Т О К О Л

Публичных   слушаний

От  03.11.2014                                               № 2                                 с. Медяково

Начало:14 час.00 мин.

Присутствовало - 36человек.

Приглашенные: Руководители  бюджетных учреждений- 5 человек

Депутаты Медяковского  сельсовета-7 человек

Население с.Медяково – 24 человека

Публичные слушания открывает и ведет председатель Совета депутатов  Анистратов Г.Н

Секретарь: Манжаева О.Н

П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. Проект  бюджета  Медяковского  сельсовета  на  2015год.

Докладчик: Рубис Т.И.- специалист 2 разряда

1.СЛУШАЛИ:  Проект  бюджета  Медяковского  сельсовета  на   2015год, которая  ознакомила  присутствующих с цифрами статей

доходной части бюджета на 2015год.

Собственные доходы   бюджета  на 2015год

ДОХОД
бюджета Медяковского сельсовета на 2015 год.

и на плановый период 2016-2017 годы ( в тыс.руб.)

	Наименование

	2015г.
	2016г
	2017г

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	259,5
	272,5
	286,1

	18210503000010000110
	Единый с/х налог
	3,0
	3,2
	3,4

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	17,8
	18,5
	19,2

	18210600000000000110
	Земельный налог
	306,0
	313,9
	321,8

	18210904050000000110
	Земельный налог по обязательствам
	2,0

	Итого:
налоговые доходы
	588,3
	608,1
	630,5

	44411105010100000120

	Аренд.плата за земли до разграничения  гос.

собственности  на землю (за исключением земель для целей жилищ.стр-ва)
	80,0
	83,8
	87,7

	44411406010000000430
	Доходы от продажи земельных участков
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого: неналоговые доходы
	82,0
	85,8
	89,7

	Всего: собственные доходы
	670,3
	693,9
	720,2

	18210302000010000110
	Акцизы по подакцизный товар
	1184,8
	1245,2
	952,6

	ИТОГО
	1855,1
	1939,1
	1672,8

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств субвенций на реализацию  государственных полномочий  Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений
	4924,88
	3944,04
	2920,92

	45620202150100000151
	Субсидия на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Энерго- сбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области»

	8,1
	8,1

	45620203015100000151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,0
	78,0
	74,5

	Всего доходов
	6856,98
	5969,24
	4676,32

ВЫСТУПИЛИ: Тараник С.Н. глава  администрации Медяковского сельсовета. Судя  по цифрам  дохода  прогноз вроде  бы утешительный, но результат будет   конечно виден из поступления средств.

Ну и если будут какие то изменения, будем решать эти вопросы на сессиях Совета депутатов.
____________________________________________________________________

РЕКОМЕНДАЦИИ: 1.Совету депутатов Медяковского сельсовета утвердить  предложенный проект бюджета  администрации Медяковского сельсовета  на

2015год

Председатель публичных слушаний                                            Г.Н.Анистратов

Секретарь                                                                                        О.Н.Манжаева